
LICEO CLASSICO E LINGUISTICO STATALE CRISTOFORO COLOMBO
Via Dino Bellucci 2 – 16124 Genova

Tel 0102512375 – Fax 010256674 – C.F. 80050010109 – e-mail: gepc020009@istruzione.it

Genova, 26/03/2019

OGGETTO: Determina a contrarre mediante procedura autonoma di affidamento diretto per importi 
inferiori a € 40.000,00: acquisto dizionari lingua inglese.
Progetto PON-FSE "Capaci di imparare"
Codice identificativo: 10.2.2A – FSEPON-LI-2017-67 
CUP: F35B18000040007
CIG.: ZA927BBF66 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• VISTO il  R.D 18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii. ;

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

• VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge
15 marzo 1997, n. 59;

• VISTA  la  legge 15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

• VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

• VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici";

• VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50 ";

• VISTE le LINEE GUIDA n.°4 dell’ ANAC,di attuazione del D. Lgs,18 aprile 2016, n.°50,approvate
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.°1097 del 26/10/2016 e aggiornate al  D. Lgs 19/04/17
n.°56 con delibera del Consiglio  n.°206 del 01/03/18;





• VISTA la delibera  del Consiglio d'Istituto N. 295 del 06/03/2019 di approvazione del Programma

Annuale per l'esercizio finanziario 2019;

• VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d'Istituto  n.  298  del  6/3/2019 con la  quale  viene  stabilito  il

regolamento dell'attività negoziale dell'Istituto;

• VISTO  il regolamento di contabilità scolastica D.M. N° 129 del 28/8/2018 ;

• VISTO  l'avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/1953  del  21/02/2017  del  MIUR  rivolto  alle
Istituzioni  Scolastiche  per  il  potenziamento  delle  competenze  di  base  in  chiave  innovativa,  a
supporto  dell'offerta  formativa.FSE-PON  "Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l'apprendimento"  2014-2020  Asse  I  –  Istruzione-  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)  –  Obiettivo
Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10,2,2;

• VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti del 22/03/2017; 

• VISTA la delibera n. 259 del verbale del Consiglio di Istituto del  13/02/2017; 

• VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione prot. n. 
AOODGEFID / 38439 del 29/12/2017;

• VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/199 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la
formale autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto: 10.2.2A-FSEPON-LI-2017-67 – 
"Capaci di Imparare";

• PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto di alcuni vocabolari di lingua inglese;

• RITENUTO che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore ad € 40.000,00:

• RILEVATA l’assenza di convenzioni attive sulla piattaforma Consip comparabili con quelli relativi
alla presente procedura;

• CONSIDERATO  che,  nella  fattispecie  sopra  prevista,  è  possibile  procedere  alla  scelta  del

contraente mediante la procedura dell'acquisto in  economia mediante l'affidamento diretto ad un

unico fornitore;

• VISTI il carattere di urgenza e l'esiguità dell'importo relativo a tale acquisto,

• VISTO il preventivo della libreria "Libraccio srl " che applica sui vocabolari uno sconto del 10%;

• ACCERTATO che,  sulla  base  dell'attività  istruttoria  svolta  dal  Direttore dei  Servizi  Generali  e

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa

DETERMINA

di assegnare l'acquisto della fornitura alla libreria "Libraccio srl " di Genova 

Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 331,20 IVA   esente .

La ditta dovrà  presentare tutta  la documentazione richiesta,  con la  modalità ed entro i  termini  indicati
dall'Amministrazione.
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2019 – Progetto P02 "Progetti in ambito umanistico
sociale"  –  P02/8  "Progetto  PONFSE Competenze  di  Base". Il presente provvedimento sarà pubblicato
all'Albo pretorio e sul sito web 



CUP F35B18000040007

CIG  ZA927BBF66 

Struttura proponente LICEO CLASSICO E LINGUISTICO C. COLOMBO

Oggetto Acquisto dizionari lingua inglese

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento diretto

Elenco inviatati a presentare il
preventivo e/o consultati

n. 1

Aggiudicatario Ditta Libraccio srl
Importo imponibile 331,20
Importo IVA 0
Importo aggiudicazione IVA
inclusa

331,20

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                   Prof. Enrico Bado

Il presente atto è firmato digitalmente e 
successivamente sottoposto ad archiviazione e 

      conservazione legale, secondo la normativa vigente. 


		2019-03-26T09:26:47+0100
	BADO ENRICO




